Ad haec, ego, dicta Catherina, uxor dicti discreti et venerabilis Michaelis Abeyar notarii soroque dicti venerabilis Francisci Prats, presbiter Maioricarum, confitens me habuisse dictam quantitatem modo predicto gratis etc. sine tamen evictione etc. cedo vobis dicto discreto Petro Riera, apothecario Maioricarum, presenti omnia loca iuraque mea etc. quibus iuribus etc. promittens etc., obliigo etc.

Testes honorabilis Iohannes Dezbruy, civis et discretus ac venerabilis Michael Abeyar, notarius Maioricarum, in presentia quorum dictus venerabilis Franciscus Prats firmavit. Testes vero firme dicte venerabilis do-

* Laurentius Masó, civis Maioricarum. Contrato del 2-10-1456. AHM. F, Contr. 1456-1464, T-27, ff. 20-20 v.

mine Catherine, quae statim paulo post dictum firmavit, sunt Paschasius Thió, parator, et Rafael Alsina, molendinarius Maioricarum.

AHM. P, Gabriel Fonollar, Man. 1484, ff. 17-17 v.

II

Texto latino de las estaciones de la procesión del Corpus Christi puestas en verso, en catalán, por Francesc Prats en el incunable "Les set astacions".

Stationes in die Corporis Christi, Anno dni, MCCCLXVIII.

In prima statione. Responsorium.

Orationem faciens incepit contristari: mortem propinquam sentiens non desiit preliari populus. Nostram salutem sitiens elegit cruciari. Versiculus. Cum passionis serie in christi mentis acie decuit presentari p. Nostram salutem. v. Dirigatur domine oratio mea. p. Sicut incensum in conspectu tuo. Oremus. Domine Jesu Christe fili dei vivi qui nos verbo et exemplo orare docuisti: tribue quesumus: sic orationi unanimi mentis devotione insistere: ut tue orationis directi meritis securi mereamur ante tribunal eterni iudicis presentari. Qui vivis et regnas in secula seculorum amen.

In secunda statione. R.

Captus in orto manibus ligatus primum Jesus Anne presentatus. p. De doctrina et discipulis ab eo scicitatur. v. In facie Jesus dire flagellatus fuit coram Anna dure increpatus p. De doctrina... v. Duxerunt judei Jesum ad Annam primum p. In cuius domo alapa percussus est.

Oremus. Domine Jesu Christe qui per Judam proditorum fuisti proditus et traditus in manus crudelium judeorum: et Anne presentatus et in eius domo alapa percussus: te supplices exoramus: ut meritis huius presentationis: digni efficiamur per te presentari ante conspectum paterne majestatis: in gloria paradisi, cum qua vivis et regnas deus per infinita secula seculorum amen.

In tertia statione. R.

Cayphe pontifici offertur consequenter: injuria multiplici invehitur frequenter. p. Blasphemia falsi dici repellitur valenter. v. Dum valor sal-

vifici cernitur potenter et virtus mirifici ostenditur potenter. p. Blasphemia. v. Expuerunt iudei in faciem Jesu. p. Et cum collaphis ceciderunt.

Oremus. Domine Jesu Christe per patientiam quam habuisti: sustinendo innumerabiles contumelias et percussiones coram Caypha impio pontifice: placeat tue benignitati: quatenus nostris peccatis per tribulationum patientiam expurgati: participes simus tue glorie eternalis. Qui vivis et regnas deus per omnia secula seculorum amen.

In quarta statione. R.

Princeps et rector omnium presidi presentatur: dux et director cordium inique accusatur. p. Judex et lator iurium iniuste condemnatur. v. Dum ad clamorem crudelium mediator dei et hominum crucifigi mandatur. p. Judex. v. Judica me domine quoniam ego in innocentia mea ingressus sum. p. Et in domino sperans non infirmabor.

Oremus. Omnipotens sempiternus deus: domine Jesu Christe qui non obstantibus falsis accusationibus iudeorum: in conspectu iudicis pilati innocens apparuisti: per illam tuam ineffabilem innocentiam tibi humiliter supplicamus: quatinus ex tue misericordie abundantiam: a peccatis omnibus abluti: in die mortis nostre innocentes in tua compareamus gloria: tecum perpetuo regnaturi. Qui vivis et regnas deus: per omnia secula seculorum amen.

In quinta statione. R.

Rex regnum et dominus illusus purpuratur: et corona spinea compunctus coronatur. p. Columne lapidee coniunctus alligatur. v. Dum ad rumorem populi pilatus incitatur Christus redemptor seculi flagellis vapulatur. p. Columne lapidee coniunctus alligatur. v. Conversus sum in erumna mea. p. Dum configitur spina.

Oremus. Domine Jesu Christi, qui contumeliose presentatus pilato: per eius ministros impios columne crudeliter alligatus et corona spinea coronatus fuisti: meritis huius coronationis: tuam humiliter imploramus clementiam: quatinus peccatorum nostrorum, obtenta venia in tua immarcessibili gloria: per sanctos angelos tuos: corona mereamur eterne beatitudinis coronari. Qui vivis et regnas in secula seculorum amen.

In sexta statione. R.

Promulgans sententiam pilatus infremuit: ascultans dementiam salvator obmutuit. p. Propinans clementiam mactatus non diluit. v. Cum contumelias patiens opprobriis saturatus mortem pro nobis libenter sus-

tinuit. p. Propinans. v. Tradidit in mortem gloriosam animam suam. p. Et cum sceleratis deputatus est.

Oremus. Domine Jesu Christe misericors deus: sicut dignatus es patienter suffere: quod iniqua sententia per iniquum judicem pilatum contra te prolata executioni daretur: ita digneris nos famulos tuos in die obitus nostri per tuam clementiam nostris vitiis expurgatis: in tue glorie dextera misericorditer collocari. Qui vivis et regnas in secula seculorum amen.